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ЗА СЛАВЧО ЧАНЕВ 

 

Тихомир Етърски  

 “Пред очите ми е “Окото на лампата“. Авторът е Славчо 

Чанев, не съм го виждал в кафето на “Ангел Кънчев”. Може би 

ще го видя в една бъдеща “Енциклопедия на българската 

поезия”. Защото стиховете му носят една прекрасна... лъжа...  

 Чаневите  “хайку“-та са всъщност прекрасни поеми, 

изтъкани от метафори по Христо Банковски и от чувственост – 

по Пеньо Пенев. И над всички тях стои името на автора. На 

неговия стил, на неговия стих, на неговата душевност.  

 “Кучето на сънищата ми / боде лапи / по асфалта на 

нощта”.Така казва авторът. И в тези три реда са събрани 

толкова образност и толкова болка, че не е нужно да четеш 

нататък. Защото, ако продължиш, ще видиш нещо, от което ти 

самият като съвременен човек бягаш. Бягаш от себе си. А 

“Окото на лампата” те връща пак там...” 

 

Ангел Петров 

 „Игра на илюзии“... ни представя Славчо Чанев със 

своята втора стихосбирка... Илюзии, с които живее по-дълго 

или по-кратко всеки един от нас. Илюзии, които просто трябва 

да отговорят на „В коя / посока / е утре?“. И как да бъде 

другояче, след като не може да не се отговори и на друг основен 

въпрос от мировъзданието ни, състоящ се от безкрайно 

краткото, но точно попитано „Кой си ти? / Кой съм аз? / Кой – 

кой е?“. И веднага да не се появи „хлебарката на съмнението“, 

достигаща до всяко едно от битуващите мислещи създания. И 

не е нужно да се вайкат людете за геополитическите проблеми 

на планетата ни..., но по-добре да си отговорят на „Животът ми 

/ горчи - / от поуки ли?“... 

 „Игра на илюзии“ непременно отново ще разиграе 

душите на иначе позаспалите на припека на безвремието, 
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надяващи се всичко да се сбъдне, без обаче те да вземат участие 

в процеса на сбъдването.“ 

 

Красимира Стоименова 

 „Общуването с Чанев те кара някак си да си нащрек, да 

не нараниш душевността му, да не прекъснеш онази тънка 

нишка на доверието му към теб. И в същото време се чувстваш 

обогатен от всеки разговор с него....  

 Където и да е работил, какъвто и пост да е заемал, 

Славчо си остава поет, за когото върховното удоволствие е да 

излее чувствата си в стих... 

 ...В... „Да обичаш принцеса“ ... 23 приказки са събрани в 

книгата за деца и възрастни. Написана е от първо лице, от 

детето, което живее в твореца, от начина, по който то вижда 

света. „Едно време тате бил влюбен в една принцеса. Той много 

рядко говори за нея. Мама само се подсмихва за тази 

история...“. Така започва една от приказките, дала името на 

книгата и тя може би най-точно и пълно разкрива душата на 

автора. Защото у всеки живее по един принц и една принцеса, 

защото всеки има свое обяснение на събитията в живота.“ 

 

Константин Еленков 

 „Книгата „Да обичаш принцеса“ е една... хрумка... 

Двадесет и трите истории в стил приказка се възприемат леко, с 

усмивка. Така, впрочем, както са предадени от името на 

невръстния разказвач. Авторът, на чието превъплъщение 

искрено се възхищаваме, е съумял да се престори на дете, без да 

засяга мисленето на възрастните... Литература, ако 

перифразираме класика, пълноценна като за деца!“ 

 

 

 

 

Уводни бележки 

 
     Славчо Чанев Славов е роден на 30 май 1956 година в 

село Сигмен, Бургаска област. От 1971 година живее в Перник. 

     През 1975 година получава средно образование в 

Техникума по минна промишленост „Христо Ботев“ - Перник, 

специалност геология и проучване на полезни изкопаеми. През 

1981 година завършва Висшия педагогически институт в 

Шумен, специалност български език и литература. Има 

следдипломна квалификация по стопанско управление. 

     Работил е като учител, служител, журналист. 

Съосновател и главен редактор е на първия пернишки 

всекидневен вестник „Съ-Перник“ и на вестник „Съ-Перник 

днес“. От 1996 година е началник на сектор „Култура“ в 

общинската администрация в Перник. 

     Член е на Съюза на българските журналисти. 

     Публикува поезия и проза в периодичния печат и в 

сборници. 

     Автор е на две поетични книги - „Окото на лампата“ и 

„Игра на илюзии“, като втората е преведена на сръбски език 

/1999 г./ и на две прозаични книги за деца - „Да обичаш 

принцеса“ и „Здравей, аз съм Перник“. Съставител е на 

мемоарната книга „Димо Славов - Спомени, преживени лично“ 

и е един от съставителите на фотоалбума „Перник“. Превежда 

от сръбски на български език. Редактира специализирана 

литература.В неговото творчество присъства и едно  краеведско 

изследване “Сигмен, имена и хора” (2009 г.). 

     Библиографският указател обхваща максимално пълно 

литературното и  публицистично творчество на автора, излязло 

за периода 1974-2009 година. Подреждането в него е 

хронологично, в две основни части: Произведения на Славчо 

Чанев и литература за него в България и Преводи на 
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произведения на Славчо Чанев на чужди езици и литература за 

него. 

    Първата част съдържа библиографски описания на 

произведенията на Славчо Чанев и литература за него в 

България. Следвайки спецификата на публикациите на автора се 

откроиха следните пет групи:  

1. В първата група са отразени самостоятелните издания на 

Славчо Чанев -  стихосбирките му, книгите за деца, 

краеведски изследвания. 

2. Славчо Чанев като съставител. Преводи и редакторска 

дейност. Публикации в сборници. Тази група разкрива 

разностранните прояви  на автора като съставител, 

преводач и редактор на научни издания. 

3.  Публикации в периодичния печат. Показани са само 

библиографски записи  на литературните творби на 

автора. 

4. В самостоятелна група са представени журналистическите 

публикации на Славчо Чанев, която обхваща по-значими 

новинарски и публицистични материали. 

5.  Литература за Славчо Чанев. Включени са литературно-

критични статии, очерци,  отзиви, рецензии  и по-

популярни статии, които допринасят за по-пълното 

представяне на автора и  разбиране на неговото 

творчество.  

 Библиографските описания в литературната част 

включват и някои препратки “Вж № “, чрез които е направена 

връзка между рецензиите на книгите на Славчо Чанев, отразени 

в литературата за него и описанията на книгите. 

     Във втората  част са описани преводи на Славчо Чанев на 

чужди езици и литература за него. Някои от представените 

публикации в тази част са взети от личния архив на автора и не 

съдържат в описанието си сведения за страници. Те са 

отбелязани със звездичка. 

  Справочно-информационното значение на указателя се 

допълва от четири показалеца, които улесняват ползването му и 

предлагат разнообразни възможности за търсене: Показалец на 

литературните и публицистични произведения на Славчо Чанев 

по заглавия; Показалец на периодичните издания, отбелязани в 

описанията; Именен показалец; Показалец на подписите и 

псевдонимите на Славчо Чанев като журналист. 

      За по-цялостно запознаване със Славчо Чанев в 

биобиблиографията са поместени текстове  от публикации  за 

неговото творчество. В тази връзка е и разделът “По-важни дати 

от живота и дейността на Славчо Чанев”, който хвърля светлина 

върху неговия  литературен и обществен живот, доизяснява 

разнообразието и динамиката му.  В изданието е поместен и 

илюстративен материал. 

     Описанието на документите в библиографията са 

направени по действащите стандарти – за книги БДС 15419-82 ,  

БДС 17264-91 Библиографско описание аналитично и БДС 

11452-86 Съкращения на наименованията на български 

периодични издания.  Изданието е изработено основно de visu. 

Голяма част от публикациите са анотирани. Съзнателно не са 

отбелязани годишнините при описанията на периодичните  

издания, както и повторението на името на автора в авторската 

отговорност, което улеснява ползването. Литературата в 

указателя е издирена на базата на каталозите и краеведската 

картотека на Регионална библиотека “Светослав Минков” на 

Националната библиография на Република България и на 

материали от личния архив на автора. 

     Целта на биобиблиографския указател е да документира 

творческия път и литературните контакти на автора, да 

допринесе за опознаване на твореца и личността на Славчо 

Чанев, както и да допълни информацията за културната 

атмосфера на Перник от последните десетилетия. 

                   От съставителя 
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    ПО-ВАЖНИ ДАТИ ОТ ЖИВОТА И ДЕЙНОСТТА НА СЛАВЧО ЧАНЕВ 

 

 

 1956 г., 30 май Роден в с. Сигмен, Бургаска област 

 1975 г.   Завършва Техникума по минна    

                                               промишленост ”Христо Ботев” в гр.   

                                               Перник  

 1977 г.   Ражда се синът му Орлин 

 1976 – 1979 г. Възпитател и учител в Основно  

                                                училище „Христо Ботев“ - 

    с. Богданов дол, Пернишка област 

 1979 – 1987 г. Организационен работник в  

                                                системата на комсомола 

 1981 г.   Завършва Висшия педагогически  

                                               институт в гр. Шумен, 

    специалност български език и  

                                               литература 

 1987 – 1988 г. Секретар на Кметство Изток – гр.  

                                               Перник 

 1989 г.   Заместник-председател на  

                                               Общинския съвет за духовно 

    развитие в Перник и ръководител на  

                                               направление „Култура“ 

    в общинската администрация 

 1990 г.   Получава следдипломна  

                                                квалификация по стопанско 

    управление във Висшата школа по  

                                               управление  

 1990 – 1992 г. Преподавател по български език и  

                                                литература с СОУ  

    „Св. Климент Охридски“ - Перник 

 1991 – 1992 г.             Кореспондент на в.  

                                               “Марица”(Пловдив) 

 1992  - 1994 г.            Главен редактор на в. “Съперник”     

 1994, 13 октомври- 

                       6 май 1996 г.   Главен редактор на в. „Съперник   

                                                 днес” 

 1994 г.   Приет е за член на Съюза на  

                                               българските журналисти 

 1996 г.  - до днес Началник сектор “Култура” в  

                                                общинската администрация 

    в Перник 

 1996 г.   Излиза първата му стихосбирка  

                                               “Окото на лампата” 

 1999 г.   Книгата “Игра на илюзии” е  

                                                преведена на сръбски език 

 2007 г.   Сключва брак с Албена Борисова 
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ПРОИЗВЕДЕНИЯ НА СЛАВЧО ЧАНЕВ 

И ЛИТЕРАТУРА ЗА НЕГО В БЪЛГАРИЯ 

 
КНИГИ 

 

       1996 

 

1. Окото на лампата : Поезия. - София : Лит. форум, 1996. - 

44 с. 
500 тир. 

Рец.: Вж № 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 146. 

 

1997 

 

2. Игра на илюзии : Лирика. - София : Лит. форум, 1997. - 48 

с. 
500 тир. 

       Рец.: Вж № 147, 148, 149, 150, 154, 155, 156, 159, 160, 185. 

 

2005 

 

3. Да обичаш принцеса : [Разкази за деца] / Ил. Надя Банчева. 

– София : Бълг. бестселър – Нац. Музей на бълг. кн. и 

полиграфия, 2005. - 79 с.: с ил.   
500 тир. 

Рец.: Вж № 152, 167, 168, 169, 170. 

 

2006 

 

4. Зравей, аз съм Перник : Книжка за оцветяване с историята 

на Перник, разказана за най-малките. - Перник : Община 

Перник, 2006. - 24 с.  
3 000 тир. 

2. изд. 2008.- 3 000 тир. 

Рец.: Вж № 174. 

       

      2009 

 

4а. Сигмен, имена и хора:[Краеведско изследване за с. Сигмен, 

Бургаско] . - Перник: Дворец на културата, 2009.- 144 с. 
      300 тир. 

                                                       

 
СЛАВЧО ЧАНЕВ КАТО СЪСТАВИТЕЛ. 

ПРЕВОДИ И РЕДАКТОРСКА ДЕЙНОСТ. 

ПУБЛИКАЦИИ В СБОРНИЦИ 

 

 

      1997 

 

5. Калпачина, Исак. Ваза от пясък : Антология на 

черногорската проза. / Прев. Петър Борджошки, Първолета 

Маджарска; Ред. Славчо Чанев. – Перник: Ясия, 1997. - 32 с. 
 

        1999 
 

6. Перник : Фотоалбум / Състав. Славчо Чанев Славов, Ангел 

Харалампиев,  

Емил Михайлов.- София: Тилиа, 1999.- 100 с.: със сн.        

 

  

7. Калпачина, Исак. Огнищата на бога : Разкази / Подбор 

Димитър Миланов; Прев. [ от сърбохърв.] Галина Миланова; 

Ред. Славчо Чанев. – Перник: Община Перник, 1999 - 42 с. : 

с ил. 
Без сведение за ориг. загл. 

 

8.  Из „Игра на илюзии“. - Из „Ден за утре“. - Думи.// Н а с а 

м е  с времето: Антология на пернишката поезия / Състав. 
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Росица Ангелова, Валентин Григоров; Ил. Румен Скорчев. - 

Перник : Колеж по икономика и управл., 1999. - с. 192-195. 

 

2000                                                                                

 

9. Славов, Димо. Спомени, преживени лично / Състав. Славчо 

Чанев. –  Перник: Ясия, 2000. - 48 с. : с ил. 
 Пълното име на авт. е Димо Славов Георгиев, на състав.- Славчо Чанев 

Славов.- Офс. изд..- Съдържа и Словник с някои бележки и пояснения. 

 Рец.: Вж № 162, 171, 172, 173. 

10. Челахметович, Расим. Приказки за черната змия : Стихове. 

/ Прев. от сръб. Иван Ерулски, Славчо Чанев. // С т р у м а, 

2000, № 2, с. 73-79 

11. Челахметович, Расим. Приказки за черната змия : Стихове. 

/ Прев. [от сръб.] Иван Ерулски, Славчо Чанев; Худож. Нено 

Тодоров.-  Перник : Община Перник, 2000.- 30 с.: с ил. 
Без сведение за оригин. загл.- Изд. на Община Перник, Общински 

комплекс Дворец на културата. 

12. Раткович, Ристо. - Бар. - Икона : [Стихотворения]. / Ристо 

Раткович; Прев. от сръб. Славчо Чанев. // П р о г л а с ъ, 19 

окт. 2000, с. 7. 

 

2008 

 

13. Брощилова, Мария. Замърсяване на почвите и 

въздействие върху екосистемите : [Лекционен курс] / Ред. 

Славчо Чанев. – Бургас: Университет „Проф. Д-р Асен 

Златаров“, 2001.- 186 с. 

14. Брощилова, Мария и др. Възможности за преодоляване 

деградацията на почвата : [Научна студия] / Мария 

Брощилова, Костадин Брощилов; Ред. Славчо Чанев. - 

Програма за малки проекти на Глобалния екологичен фонд, 

2008.- 36 с. 

 

2009 

 

  14а. Песен за Кракра:[Стихотворение].// Н а ш а  младост и 

зрялост (спомени на дейци от гр. Перник) : Ч. 5 / Състав. Любен 

Петров, Митко Любомиров.- Перник: [Без изд.], 2009, с. 72-73. 

 

  14б. Триптих за Перник.- Песен за Кракра:[Стихотворения].// 

Г а л е р и я  към слънцето: 80 стихотворения и поеми за Перник 

/ Състав. Първолета Маджарска, Детелина Денчева; Ил. Никола 

Танев.- Перник: Дворец на културата, 2009, с. 69-70. 
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ПУБЛИКАЦИИ В ПЕРИОДИЧНИЯ ПЕЧАТ 

 

      1981 

 

15. Приказка : [Хумор. миниатюра]. // Д и м и т р.  з н а м е 

(Перник),  № 1, 2 ян. 1981, с. 5. 

16. Слънчев часовник : [Хумор. миниатюра]. // Д и м и т р.  з н 

а  м е (Перник), № 75, 18 септ. 1981, с. 5. 

17. Невчесани мисли : [Афоризми]. // Д и м и т р.  з н а м е 

(Перник),  № 91, 13 ноем. 1981, с. 5. 

 

1983 

 

18. Оказа се неподходящ... : [Афоризми]. // Д и м и т р.  з н а м 

е (Перник), № 10, 4 февр. 1983, с. 5. 

19. Ку вадис : [Стихотворение]. // Д и м и т р. з н а м е 

(Перник),  № 88, 4 ноем. 1983, с. 5. 

20. По пътя : [Хумор. миниатюра]. // Д и м и т р.  з н а м е 

(Перник), № 98, 9 дек. 1983, с. 5. 

21. Хоризонтът остава : [Стихотворение]. // П е р н и ш к и  и с 

к р и, 1983,  № 8, с. 13. 

 

1984 

 

22. Обяви : [Хумор. миниатюри]. // Д и м и т р.  з н а м е 

(Перник),  № 36, 4 май 1984, с. 5. 

23. Невчесани мисли : [Афоризми]. // Д и м и т р.  з н а м е 

(Перник),  № 86, 26 окт. 1984, с. 5. 

24. Детска песен : [Стихотворение]. // Д и м и т р.  з н а м е 

(Перник), № 96, 30 ноем. 1984, с. 5. 

 

 

 

1985 

 

25. Малки обяви : [Хумор. миниатюри]. // Д и м и т р.  з н а м е 

(Перник), № 44, 31 май 1985, с. 5. 

26. Вечер до късно... : [Стихотворение]. // Л е н и н е ц 

(Перник),  № 45, 5 дек. 1985, с. 4. 

 

1988 

 

27. Глас за Бургас : [Стихотворение]. // М а ш и н о с т р о и т е 

л, № 48, 30 ноем. 1988, с. 6. 

28. Семейна песничка : [Стихотворение]. // Д и м и т р.  з н а м 

е (Перник), № 48, 2 дек. 1988, с. 4. 

 

1991 

 

29. Кръстовище. - На една глупачка. : [Поезия]. // Н о в  п е р н 

и ш к и  в е с т н и к,  № 8, 22 февр. 1991, с. 5. 

 

1996 

30. Окото на лампата: [Стихотворения]. // Л и т.  ф о р у м,  № 

11, 13-19 март 1996, с. 4. 

31. Окъснели нощи : [Тристишия]. // С т р у м а, 1996, № 1, с. 

115-116. 

32. Игра на илюзии :  Стихотворения. // С т р у м а, 1996, № 3, 

с. 125-126. 

 

1997 

 

33. Игра на илюзии: [Поетични миниатюри от нова книга на 

“Литературен форум”]. //  Л и т.  ф о р у м,  № 28, 23-29 септ. 

1997, с. 3. 
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1999 

 

34. По обратната пътека. - Някога, някога. - Да обичаш 

принцеса. - Дълга неделя. - Момченцето и нямото таванче. : 

[Разкази]. //  П т и ц и  в  н о щ т а, 1999,  № 3-4, с. 64-66. 

 

2000 

 

35. Последна любов. - Защо каза. - Преди. : Стихотворения. // С 

т р у м а, 2000,  № 1, с. 56-57. 

36. Джаз. - Неочаквано. - След теб. - Пасианс. - Мълчание. - 

Болка. - Пречистване. - Кръгове. - Думи. : [Поезия]. // П т и ц 

и  в  н о щ т а, 2000,  № 1-2, с. 62. 

 

2001 

 

37. Дом. - Обесен. - Приюти ме. - Дългове. : [Стихотворения]. // 

П т и ц и  в  н о щ т а, 2001, № 2-3, с. 15. 

 

2002 

 

38. Заливът на мидите : [Стихотворения]. // В е з н и, 2002,  № 

4, с. 59-60. 
Безпричинно весел...- Кой забрави... – Изтича бавно...- Първи си 

тръгна...- По рождение...- И притворил очи...- Тополите...- В окото...- Не 

се разбрахме...- Подборно... 

 

2003 

 

39. Приказка за малки буболечета. // П т и ц и  в  н о щ т а, 

2003,  № 1, с. 58-59. 

 

       2004 

   

40. По-добрата част от нас живее с децата: [Интервю].  / 

Интервю на Станислава Боянова. // С ъ п е р н и к (Перник), 

№ 240, 15 дек. 2004, с. 4. 
       Славчо Чанев за новата си книга за деца “Да обичаш принцеса”. 
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   ПО-ВАЖНИ ЖУРНАЛИСТИЧЕСКИ ПУБЛИКАЦИИ ОТ 

СЛАВЧО ЧАНЕВ 

 

       1974 

 

41. На нас ни вярват : [Мнение]. - в „На класата – достойни 

синове“ : Среща-разговор в редакцията на в. „Народна 

младеж“ по проблемите на трудовото възпитание на 

средношколците. // Н а р.   м л а д е ж, № 263, 27 дек. 1974, с. 

4. 

 

1976 

 

42. Клетва за вярност. // С т у д е н т с к и  г л а с (Шумен: 

Висш педагогически институт), № 5, 10 май 1976, с. 2. 
        Информация за студентската клетва 

 

         1977 

 

43. За безопасно движение. // Д и м и т р.  з н а м е (Перник), № 

69, 30 авг. 1977, с.3. 
          За проблемите по безопасността на движението и средношколците 

 

          1979 

 

44. Поход-протест. // Н а р.  м л а д е ж, № 58, 22 март 1979, с. 

4. 
        За проведен протестен поход от Перник до София. 

45.  Радев, Райчо. Нова форма на общуване между младите 

хора : Интервю с ръководителя на Сократовския клуб Райчо 

Радев / Интервю на Славчо Чанев.//  Д и м и т р.  з н а м е 

(Перник), № 42, 25 май 1979, с. 5 
        За Сократовския клуб като нестандартна форма на общуване на младите 

хора. 

 

          1984 

 

46. Преди и след последния училищен звънец : среща-

разговор по военно-патриотичното възпитание и военно-

техническата подготовка на донаборниците / Страницата 

подготвиха Величка Зарева и Славчо Чанев.// Д и м и т р.   з 

н а м е (Перник), № 88, 2 ноем. 1984, с.5. 

 

1985 

 

47. Да отговорим на изискванията : научно-техническият 

процес – основа на интензификацията. // Д и м и т р.  з н а м 

е (Перник), № 12, 8 февр. 1985, с. 1. 
         За необходимостта младите хора да работят с електронно-изчислителна 

техника 

 

          1986 

 

48. С отговорност и загриженост: Пленум на общинския 

комитет на ДКМС – Перник, засилване борбата срещу 

отрицателните явления сред младите хора. // Д и м и т р.  з н 

а м е (Перник), № 28, 8 апр. 1986, с. 3. 
       Подпис: Славчо Славов. 

 

          1987 

 

49. Нарушеният баланс : споделено. // Н а р.  м л а д е ж, № 19, 

23 ян. 1987, с. 2. 
        За нарушения баланс между инициативността „отдолу“ и указанията 

„отгоре“ 

50. С високи критерии и личен пример : Трезвеността – 

повеля на днешния и утрешния ден. // Д и м и т р.  з н а м е 

(Перник), № 10, 6 февр. 1987, с. 5 
       За възпитанието в трезвеност на младите хора. 

Реги
он

ал
на

 Биб
ли

от
ек

а "
Све

то
сл

ав
 М

ин
ко

в" 
- П

ер
ни

к



 

         1991 

 

51. Демонтиран е паметник на Георги Димитров. // М а р и ц 

а (Пловдив), № 31, 15 юли 1991, с. 4. 
         За демонтирането на бронзовата фигура, част от мемориалния комплекс 

„Георги Димитров и  

         революционните борби на пернишките миньори“. 

52. Кой ще спаси езиковата гимназия в Перник? // М а р и ц а 

(Пловдив), № 85, 18 септ. 1991, с. 3. 
         За липсата на сграда за гимназия 

53. Учителите художници не забравят своето признание. // М 

а р и ц а (Пловдив), № 88, 21 септ. 1991, с. 4. 
Подпис: Славко Чанев. 

         За откриването на учителска изложба. 

54.  Кованджийски, Илко.„Клуба на репресираните ние 

основахме с цел обединяването на БЗНС“ :[Интервю с 

Илко Кованджийски – член на НКС на Клуба на 

репресираните – Пловдив] / Интервю на Славчо Чанев. // М 

а р и ц а (Пловдив), № 96, 1 окт. 1991, с. 1. 

55. Президентът на пернишката фирма „Уестърн“ играе ва 

банк във вестникарския бизнес. // М а р и ц а (Пловдив), 

№ 97, 2 окт. 1991, с. 3. 
         За излизането на първия пернишки частен седмичен вестник  

56. Репортер на „Марица“ е спечелен за Либералната 

партия. // М а р и ц а (Пловдив), № 102, 8 окт. 1991, с. 3. 
         За дейността и програмата на Либерална партия – Перник. 

57. Венцислав Димитров обещава двойно увеличение на 

заплатите след година. // М а р и ц а (Пловдив), № 137, 18 

ноем. 1991, с. 1. 
        За следизборна проява на бизнеса в Перник 

58. Политическият джигит Кирил Борисов няма страх от 

никого. // М а р и ц а (Пловдив), № 149, 2 дек. 1991, с. 4. 
         За Кирил Борисов – лидер на Либерална партия – Перник, като 

кандидат за президент. 

59. Тайнственост и загадъчност забулват дейността на БДМ. 

// М а р и ц а (Пловдив), № 156, 10 дек. 1991, с. 1. 
         За проблемите на пернишката общинска структура на БДМ 

60. Непедагогични конфликти в училищата. // М а р и ц а 

(Пловдив), № 156, 10 дек. 1991, с. 3. 
        Проблеми със заплащането и готвена стачка в сферата на 

образованието. 

61. Иван Гонгалов застава срещу пернишките 

„недоволници“. // М а р и ц а (Пловдив), № 163, 18 дек. 

1991, с. 3. 
         За конфликт на председателя на СБХ Иван Гонгалов с пернишки 

художници. 

 

          1992 

 

62. Мини „Перник“ връщат старите имена на рудниците и 

се борят за място под слънцето. // М а р и ц а (Пловдив), № 

190, 24 ян. 1992, с. 2. 
         За възстановяването на старите имена и за дейността на пернишките 

рудници. 

63. Скандал раздвижи юридическите среди в Перник. // М а 

р и ц а (Пловдив), № 214, 21 февр. 1992, с. 3. 
         За идеите на адв. Й. Джерекаров за деполитизиране на съда и по 

лигитимността на съдебните  

         заседатели. 

64. Нова стокова борса клати стола на „Опън маркет“ в 

Перник. // М а р и ц а (Пловдив), № 220, 28 февр. 1992, с. 2. 
          За старта на първата пернишка стокова „Борса-коо“  

65.  Недялкова, Виза. Бикът се дразни от отблясъците на 

светлината по тъканта, цветът не играе : [Интервю с Виза 

Недялкова, водеща предаването „Постфактум“] / Интервю 

на Славчо Чанев. // М а р и ц а (Пловдив), № 222, 4 март 

1992, с. 7. 
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66. България има своите културни и политически традиции 

и интереси в Македония, твърди секретар на ВМРО-

СМД. // М а р и ц а (Пловдив), № 228, 11 март 1992, с. 5. 
        По повод изявление на Красимир Каракачанов. 

67. Полицейският бюлетин за деня е колкото половин 

печатарска кола. // М а р и ц а (Пловдив), № 228, 11 март 

1992, с. 4. 
Подпис: Славчо Чановски 

За криминалната обстановка в Перник. 

68. Пернишката общинска управа подбира кадрите си, но не 

се знае как: чрез конкурс или чрез тото. // М а р и ц а 

(Пловдив), № 246, 1 апр.1992, с.1. 
         За опорочен и бойкотиран конкурс в общинската администрация. 

69.  В чиста коалиция от партии трябва да се превърне СДС, 

смятат в Перник. // М а р и ц а (Пловдив), № 247, 2 апр. 

1992, с. 5. 
         Изявление на Петьо Фетфов – председател на КС на СДС – Перник, за 

обсъжданите идеи на първата           

         окръжна конференция на СДС. 

70. Ако Симеон дойде, щял да си отиде само след два месеца, 

твърди професор Андрей Пантев. // М а р и ц а (Пловдив), 

№ 247, 2 апр. 1992, с.5. 

71.  Славчев си подари гол за стотния мач в „А“ група : 

„Миньор“ - „Черноморец“ 1 : 0. // М а р и ц а (Пловдив), № 

256, 13 апр. 1992, с.3. 

72. Частните пернишки оптици предлагат по-евтини очила 

и билки. // М а р и ц а (Пловдив), бр. 257, 14 апр. 1992, с.1. 
         За първата частна оптика в Перник. 

73. Струма тече замърсена, а пернишкото СП „В и К“ съди 

общинската управа. // М а р и ц а (Пловдив), № 261, 18 апр. 

1992, с. 1. 

74. Ръководството на пернишката болница си отива, 

подмолните течения между бивши и настоящи остават. // 

М а р и ц а (Пловдив), № 263, 21 апр.1992, с. 6. 

         Директорът Иван Иванов за проблемите в болницата. 

75. Съюзът на потребителите ще разчита на общинската 

управа. // М а р и ц а (Пловдив), № 275, 8 май 1992, с. 7. 
         Председателят на съюза Емил Романов за перспективите на работа. 

76.  Нов кмет, нов клуб. // Д е н о н о щ е н  Н о в и н а р 

(Пловдив), № 21, 10-11 май 1992, с. 2. 
Подпис: Славчо Чаневски. 

       За учредяването на „Лейдис клуб“ в Перник. 

77. В Перник опозицията уточняваше действия по Закона за 

земята и приватизацията. // М а р и ц а (Пловдив), № 278, 

12 май 1992, с.1. 
        За участието на проф. Ст. Стоилов и на Г. Първанов от ИБ на ВПС на 

БСП в съвещание на актива  

        на   социалистите. 

78. Брадва посича жена. // Д е н о н о щ е н  Н о в и н а р 

(Пловдив), № 23, 12-13 май 1992, с.3. 
         За убийство в гр. Земен. 

79. Божинов, Георги.В сегашния вакуум простор намират 

пристрастията, политизацията и разправата с кадърни кадри 

под формата на промяната : [Интервю с Георги Божинов, 

народен представител на БСП, „министър в сянка“] / 

Интервю на Славчо Чанев. // М а р и ц а (Пловдив), № 281, 

15 май 1992, с. 5. 

80. Господ е безсилен, полицията – също. // Д е н о н о щ е н  

Н о в и н а р (Пловдив), № 28, 18-19 май 1992, с. 2. 
Подпис: Славчо Пернишки. 

        За обир на храм в с. Житуша, Радомирско. 

81. Приятели и опоненти се срещнаха с миром със Стефан 

Продев. // М а р и ц а (Пловдив), № 288, 23 май 1992, с. 1. 
        За проведена среща с главния редактор на в-к „Дума“. 

82. АД „Стомана“ е затънало в дългове, но фалит не се 

предвижда. // М а р и ц а (Пловдив), № 288, 23 май 1992, с. 

7. 
        За икономическото положение на фирмата. 
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83. По линия на програмата ФАР може би ще се финансира 

нова АТЦ. // М а р и ц а (Пловдив), № 292, 28 май 1992, с. 1. 
         За перспективата да се изгради нова АТЦ със средства от ФАР. 

84. Любезно обслужване срещу пазарни цени предлага 

първата частна аптека.  // М а р и ц а (Пловдив), № 305, 12 

юни 1992, с. 7. 
      В Перник. 

85. Един от босовете на Уолстрийт се оказа перничанин. // М 

а р и ц а (Пловдив), № 339, 22 юли 1992, с. 7. 
        Среща с проф. д-р Ботьо Тачков - икономист № 1 на САЩ за 1991 г., 

носител на най-голямата  

        награда за икономисти “Фулбрайт”, родом от Перник. 

86. На кого пречи демократичността при провеждането на 

конкурса за нов медицински управител. // С ъ п е р н и к 

(Перник), № 15, 9 окт. 1992, с. 3. 
        За  реакция на синдикалисти от ОРБ „Р. Ангелова“ към редакцията на 

вестника  по повод  

        отразяване на конкурса за медицински управител. 

87. Официален говорител предпочита нему лоялните. // С ъ п 

е р н и к (Перник), № 49, 26 ноем. 1992, с. 1. 
Позицията на вестника, по повод отказ на информация от страна на 

представител на СДС. 

 

1993 

 

88. Електроснабдяването взе да дърпа шалтера, 

наближаваме дъното. // С ъ п е р н и к (Перник), 23 апр. 

1993, с. 3 
       Проблемите с електроснабдяването на предприятията и предприета 

инициатива от общината пред    

        МС. 

89. Два куршума в корема и легло в реанимацията получава 

мъж след наказателна акция. // С ъ п е р н и к (Перник), № 

100, 26 май 1993, с. 1. 
Подпис: Христо Стоянов 

        Посред бял ден на 24 май на ул. „Бл. Гебрев“ в кв. Изток в Перник е 

прострелян П. К. И. 

90. Пешо Бореца не е невинна жертва, покровителстват го 

от високо: Тайното става явно. Подробности по случая с 

престрелката в квартал Изток, за следствието и за още неща 

// С ъ п е р н и к (Перник), № 105, 2 юни 1993, с. 3. 
Подпис: Иван Димов. 

91. Президентът бе в Перник и в „Съперник“, пак ще дойде. 

// С ъ п е р н и к (Перник), № 131, 8 юли 1993, с. 2. 
Подпис: Генади Илиев. 

       Информация за посещение на 06.07.93 г. на президента на Р България д-р 

Желю Желев в редакцията  

        на в-к „Съперник“ и за проведена среща с извънстоличните медии в бар 

„Стомана“. 

92. Мафиоти пребиват компаньонка пред очите на полицаи 

в бар „Струма“. // С ъ п е р н и к (Перник), № 151, 5 авг. 

1993, с. 1. 
Подпис: Иван Иванов. 

        За жесток побой, станал пред персонала и човек от полицията на 

04.08.93 г. в бар „Струма“. 

93. Полицията не е приют за пияници и корупция. // С ъ п е р 

н и к (Перник), № 237, 18 ноем. 1993, с.4. 
       Изявление на началника на РПУ в Перник Петър Трендафилов по 

проблеми на службата. 

94.  На улицата човек умира, всички вдигат рамене. // С ъ п е 

р н и к (Перник), № 254, 8 дек. 1993, с. 1. 
Подпис: Пенко Славов. 

      Сигнал за бездомник. 

 

         1994 

 

95. Полицай простреля шеф на охранителна фирма 

“Съперник”: Полицейски сержант простреля невъоръжен 

гражданин при поредната „ювелирно“ организирана акция. 

Отново се спряга името на бивш следовател във финансова 
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далавера. // С ъ п е р н и к (Перник), № 64, 21 март 1994, с. 

10. 
      Подпис: Съперник. 

      Полицай е прострелял В. Г. Я. При арест по сигнал на бивш следовател. 

96. Шашми дънят син шеф. - Любен Пернишки уличен в 

далавери от съпартийци. // С ъ п е р н и к (Перник), 6 апр. 

1993, с. 1-10. 
Подпис: Иван Димов. 

      Членове на СДП с писмо до председателя на партията и до НКС на СДС 

обвиняват Л. Пернишки  

        във финансови злоупотреби.      

97. Желю Желев си свери часовника със „Съперник“.// С ъ п 

е р н и к (Перник), № 149, 6 юли 1994, с. 10. 
      По повод една година от президентското посещение в редакцията на в 

„Съперник“. 

98. Трима гръмнати пред деца – свидетели. Бронежилетки и 

противогази за играещи деца иска майка от Кладница. // С ъ 

п е р н и к (Перник), № 130, 14 юни 1994, с. 10. 
Подпис: Първан Иванов. 

        Информация за инцидент с простреляни от полицай. 

99. Бояджиев, Димитър. Ние сме в средата на блатото и не 

мърдаме наникъде : Законно избраният и законно(?) 

отстраненият от длъжност кмет на Перник – Димитър 

Бояджиев, пред „Съперник“:[Интервю] / Интервю на Славчо 

Чанев. // С ъ п е р н и к (Перник), № 173, 3 авг. 1994, с. 4. 

100. Ревизорите работеха тенденционно и по поръчка: 

Коментар на Димитър Бояджиев - временно отстраненият от 

длъжност кмет на Перник, по станалия обществено достояние 

ревизионен акт на общината // Запис на Славчо Чанев. // С ъ п е 

р н и к (Перник), № 174, 4 авг. 1994, с. 4. 

101. Бояджиев, Димитър. Светът се движи от интереси, не се 

движи от идеи: Разговор с Димитър Бояджиев – временно 

отстраненият от длъжност кмет на Перник / Разговора води 

Славчо Чанев.// С ъ п е р н и к (Перник), № 175, 5 авг. 1994, 

с. 1. 

102. Ахмед Доган спасен от смърт край Студена.// С ъ п е р н 

и к (Перник), № 175, 5 авг. 1994, с. 1. 
Подпис: Живко Стрезов. 

         Информация за инцидент с автомобил, возещ Ахмед Доган. 

103. Бояджиев, Димитър. Администрацията се е разпасала : 

Временно отстраненият от длъжност кмет на Перник пред 

„Съперник“:[Интервю]/ Интервю на Славчо Чанев. // С ъ п е 

р н и к (Перник), № 177, 8 авг. 1994, с. 4. 

104. Чанев, Славчо и др. Нечисти сделки, стрелба и арести 

шашкат Църква : За 65 литра олио повече?. / Славчо Чанев, 

Митко Иванов. // С ъ п е р н и к (Перник), № 201, 5 септ. 

1994, с. 4. 
         Репортаж за пострадал от рекет търговец. 

105. Днес „Съперник“ навършва две години. // С ъ п е р н и к 

(Перник), № 215, 21 септ. 1994, с. 1. 

106. Желев, Желю. Каква ще бъде надеждата в България, ще 

покажат изборите : [Интервю с президента на Република 

България д-р Желю Желев] / Интервю на  Славчо Чанев. // С 

ъ п е р н и к   д н е с (Перник), № 43, 5 дек. 1994, с. 1-6. 

 

        1995 

 

107. Брат заклал любимия на сестра си. // С ъ п е р н и к   д н 

е с (Перник), № 83, 11 апр. 1995, с. 1. 

108. Извънстоличните медии влязоха в Народното събрание. 

// С ъ п е р н и к   д н е с (Перник), № 84, 12 апр. 1995, с.1. 
       Среща на председателя на НС акад. Бл. Сендов с главните редактори на 

водещи извънстолични         

         медии.   

109.„Реакцията на полицията, следствието и прокуратурата 

към погрома на клуба на БСДП ще бъде показател за 

отношението им към престъпността“ . // С ъ п е р н и к   д 

н е с (Перник), № 97, 3 май 1995, с. 6. 
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Заглавието е взето от изказване на Валентин Пешев, заместник-

председател на ОбК на БСДП. Поместени са и изказвания на хора от 

персонала на клуба на БСДП в Перник – кафе “Елиза” 

110. Попов, Емил.”Още време трябва да мине, за да сведа 

нещата до много малко думи“.[Интервю със склуптура 

Емил Попов] / Интервю на Славчо Чанев. // С ъ п е р н и к  д 

н е с (Перник), № 111, 23 май 1995, с. 6. 

111. Билетите за лагера в Белене в събота се продаваха с 

връщане. // С ъ п е р н и к   д н е с (Перник), № 114, 29 май 

1995, с. 6. 

       За VІ национален събор на Съюза на репресираните. 

112. Мафиотска поръчка спря отпечатването на петъчния 

брой. // С ъ п е р н и к   д н е с (Перник), № 118, 5 юни 1995, 

с. 1-2. 
          Информация за оказван натиск върху изданието. 

113. Радев, Райчо. Яне Гелемеров се явява само частно лице : 

[Интервю с Райчо Радев, (екс?)управител на „Полиграф“ 

ООД / Интервю на Славчо Чанев. // С ъ п е р н и к   д н е с 

(Перник), № 118, 5 юни 1995, с. 1-3. 

114. Побойник стреля в Бърза помощ. // С ъ п е р н и к   д н е с 

(Перник), № 119, 6 юни 1995, с.1. 
Подпис: Евгени Евгениев. 

       За масов бой и престрелка в центъра на Перник. 

115. Война на групировки грози Перник. // С ъ п е р н и к   д н 

е с (Перник), № 127, 16 юни 1995, с.1-2. 
Подпис: Евгени Евгениев. 

       Бой и престрелка пред бар „Рай“. 

116.Полицейска акция взриви Ярджиловци вчера рано 

сутринта. // С ъ п е р н и к   д н е с (Перник), № 130, 21 юни 

1995, с. 1. 
Подпис: Евгени Евгениев. 

117. Дойчинов, Димитър.„БСП изостава с промените“: 

[Интервю с Димитър Дойчинов – народен представител в 37 

Народно събрание и председател на ОбС на БСП – Перник] 

/ Интервю на Славчо Чанев. // С ъ п е р н и к  д н е с 

(Перник), № 132, 23 юни 1995, с. 6. 

118. Бояджиев, Димитър.„Над всичко винаги съм поставял 

общинските интереси“: [Интервю с отстранения кмет на 

Перник Димитър Бояджиев] / Интервю на Славчо Чанев. // 

С ъ п е р н и к   д н е с (Перник), № 133, 26 юни 1995, с. 1–9;  

№ 134, 27 юни 1995, с. 6;  № 135, 28 юни 1995, с.6, със загл. 

“Еднолично от моя страна не е взимано никакво решение”;  

№ 136, 29 юни 1995, с. 6, със загл. “Такава жестока ревизия 

хората не помнят”. 

119. Далаверата с печатницата на път да се саморазкрие. // С 

ъ п е р н и к   д н е с (Перник), № 136, 29 юни 1995, с.1-2. 
Подпис: Филип Виденов. 

       За опитите да се приватизира държавната печатница. 

120. Като се изтровим – откъде работни ръце? // С ъ п е р н и 

к  д н е с (Перник), № 148, 17 юли 1995, с.3. 

121. Заместник-кметът Петьо Фетфов гази закона. // С ъ п е р 

н и к  д н е с (Перник), № 151, 20 юли 1995, с.1-2. 
        Нарушаване изискванията на закона със съвместяване на зам.-кметско 

място с партиен пост. 

122. Като как става тая работа... .// С ъ п е р н и к  д н е с 

(Перник), № 153, 24 юли 1995, с. 3. 
Подпис: Марио Димитров. 

123. За кого е злато мълчанието? .// С ъ п е р н и к  д н е с 

(Перник), № 154, 25 юли 1995, с. 3. 
Подпис: Марио Димитров. 

124. Перничанин пише жалба до международен съд. // С ъ п е 

р н и к  д н е с (Перник), № 159, 1 авг. 1995, с. 1. 
Подпис: Генади Александров. 

       По повод битов скандал. 

125. Цигански патрули охраняват Рудничар, в Куциян са 

готови да леят кръв. // С ъ п е р н и к  д н е с (Перник), № 

198, 25 септ. 1995, с. 1,11. 
           Репортаж за крими-етническо напрежение в циганските квартали. 
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126. Побой над журналистка уточнява версиите по 

следствието за трънския банкер. // С ъ п е р н и к  д н е с 

(Перник), № 217, 20 окт. 1995, с.1,11. 
          Разследване по обира на банката в Трън и побоя над журналистката 

Светлана Баталова. 

 

          1996 

 

127. Андрей Андреев : Длъжен съм да бъда кмет на всички : 

[Интервю с инж. Андрей Андреев, кмет на община Перник] 

/ Интервю на Славчо Чанев // С ъ п е      р н и к  д н е с 

(Перник), № 74, 16 апр. 1996, с. 6.   

         

        2002 

 

128. [Десет] 10 години вестник „Съперник“. // С ъ п е р н и к 

(Перник), № 183, 20 септ. 2002, с. 12. 

 

         2003 

 

129. Човек винаги прави избор : // 2 4  ч а с а, № 277, 8 окт. 

2003, прил. Местен 24 часа ( за Благоевград, Перник и 

Кюстендил), № 38,  с. 4. 
          Мнение за участието в избори. 

 

          2004 

 

130. Все друг ни е виновен : // Дневен Т р у д, № 223, 13 авг. 

2004, с. 2 
          Публицистична позиция. 

 

           2007 

 

131. „Съ-Перник“ е искреност и непосредственост. // С ъ п е 

р н и к (Перник), № 181, 21 септ. 2007, с.18. 
          Коментар за 15-годишнината на в-к „Съперник“. 
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ЛИТЕРАТУРА ЗА СЛАВЧО ЧАНЕВ 

 

 

        1975 

 

132. Манова, Мила. Сам да откриваш старите истини : 

[Очерк].// З д р а в е й, наш утрешен ден / Състав  и ред. 

Пенка Чернева.- София: ЦК на ДКМС, 1975, с. 52-54. 
         Очерк за Славчо Чанев като ученик. 

 

         1977 

 

133. Матанов, Иван. Денят се познава от сутринта. // Н а р.  м л 

а д е ж, № 171, 21 юли 1977, с. 2. 
       За работата в окръжния бригадирски щаб. 

 

         1982 

 

134.Радославов, Георги. С младежко дръзновение : 

Равносметка на комсомолската дейност. // Д и м и т р.  з н а 

м е (Перник), № 18, 2 март 1982, с. 3. 
        В районния комитет на ДКМС – Темелково. 

 

        1983 

 

135. Георгиева, Величка. По проблемите на младежта : 

Пленум на общинския комитет на ДКМС – Перник. // Д и м 

и т р.  з н а м е (Перник), № 27, 5 апр. 1983, с.1. 

       Дейност в общинския комитет на комсомола. 

 

       1989 

 

136.Обновление в духовния живот : Оценки и изводи на 

общинската конференция. // Д и м и т р.  з н а м е (Перник), 

№ 11, 17 март 1989, с.1. 
         За работата в общинския съвет за духовно развитие. 

 
 

       1993 

 

137. Господи, какъв вестник! .// С ъ п е р н и к, № 28, 10 февр. 

1993, с. 4. 
         Кратки данни за Славчо Чанев като главен редактор на вестник 

“Съперник.Представянето му 

         с екипа на на вестника е по повод излизането на стотния му брой. 

 

       1996 

 

138.Ерулски, Иван. „И в съня“ му „тиктака часовник“... .// С ъ 

п е р н и к  д н е с (Перник), № 66, 3 апр. 1996, с. 12. 
         За „Окото на лампата“. (Вж. № 1). 

139. Нови книги на „Литературен форум“ : Окото на лампата, 

стихотворения от Славчо Чанев. // Л и т.   ф о р у м, № 16, 

17-23 апр. 1996, с. 8. 
За “Окото на лампата”.(Вж. № 1)  

140.Промоция. // С ъ п е р н и к  д н е с (Перник), № 82, 26 апр. 

1996, с. 12. 
         За представянето на първата поетична книга на Славчо Чанев „Окото на 

лампата“ на 29 април в         

           Клуба на интелегенцията в гр. Перник. (Вж. №1). 

141. Борисова, Албена. Кримиспец стресна Перник. // Н о щ е н  

Т р у д, № 85, 30 апр. - 1 май 1996, с. 3. 
          За премиерата на „Окото на лампата“. (Вж. № 1). 

142.Хранов, Иван. Картини от една поезия. // С ъ п е р н и к  д 

н е с (Перник), № 85, 2 май 1996, с. 4. 
         За „Окото на лампата“. (Вж. № 1). 
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143.Човек на „Съперник днес“ аплодиран поетично. // С ъ п 

е р н и к  д н е с (Перник), № 85, 2 май 1996, с. 4. 
          За промоцията на книгата „Окото на лампата“. (Вж. № 1) 

144.Етърски, Тихомир. Поетът не зависи от сезона. // С в о б о 

д е н  н а р о д, № 14-15, 16 май 1996, с. 36. 
       За „Окото на лампата“. (Вж. № 1). 

145.Борисова, Албена. Поет пълни кримидневници и ниже 

стихове с еднаква любов. // Ж ъ л т  Т р у д, № 33, 16-22 авг. 

1996, с. 6. 
         За участието в Международния панаир на книгата в Херцег Нови, 

Югославия. 

 

        1997 

 

146.Грозданова, Милена. Тристишия хайку пусна Чанев. // С ъ 

п е р н и к (Перник), № 153, 26 авг. 1997, с. 10. 

         За „Окото на лампата“. (Вж. № 1). 

147.Петров, Ангел. „Игра на илюзии“ ни представя Славчо 

Чанев. // С ъ п е р н и к  д н е с (Перник), № 35, 30 авг. - 5 

септ. 1997, с. 7. 
За “Игра на илюзии”. (Вж. № 2). 

148.Пенчева, Калинка. С „Игра на илюзии“ излиза Чанев. // С 

ъ п е р н и к (Перник), № 173, 23 септ. 1997, с.10. 
       За “Игра на илюзии”. (Вж. № 2). 

149.Ташева, Ели. Втора книга на Славчо Чанев представена в 

Арт-салона. // Г р а д с к и   в е с т н и к (Перник), № 183, 24 

септ.1997, с. 2. 
       За „Игра на илюзии“. (Вж. № 2). 

150.Пенчева, Калинка. „Игра на илюзии“ представена на 

перничани : Втора стихосбирка на Славчо Чанев видя бял 

свят. // С ъ п е р н и к (Перник, № 175, 25 септ. 1997, с. 10. 
         За „Игра на илюзии“. (Вж. № 2). 

 

1998 

 

151.Пернишки автори на сръбски език. // Л и т.  ф о р у м, № 

15, 21-27 апр. 1998, прил. Книжен свят, с. 4. 
       За излизането на сборника „Не помня казах ли довиждане“ на сръбски 

език. Заглавието на книгата е 

         и заглавие на включения в сборника разказ на Славчо Чанев.     

152. Представяме: „Да обичаш принцеса“, разкази за деца. // 

А у д и т о р и у м, № 2, дек. 1998, с. 34-35. 
        Спаска Зафирова, доцент от НАТФИЗ и доц. Емил Попов от НХА за 

проекта „Да обичаш принцеса“    .         на Славчо Чанев и  Надя Банчева, на 

5 години – илюстратор.(Вж. № 3). 

 

          1999 

 

153. Петров, Душко. Кметска секретарка обра точките. // Н о щ 

е н  Т р у д, № 66, 6-7 април 1999, с. 16. 
          За песен по текст на Славчо Чанев. 

154. Секиранов, Красимир. Под секирата : Приятно, приятно, 

приятно. // Г р а д с к и   в е с т н и к (Перник), № 203, 22 

окт. 1999, с. 10. 

       За издаването на „Игра на илюзии“ в Белград.(Вж. № 2) 

155. Николова, Радосвета. Издадоха Славчо Чанев на сръбски : 

„Игра на илюзии“ щяла да се разпространява в целия свят. // 

С ъ п е р н и к (Перник), № 204, 3 ноем. 1999, с.12. 
За “Игра на илюзии”. (Вж. № 2). 

156. Наши писатели в чужбина : Славчо Чанев на сръбски. // 

Л и т.  ф о р у м, № 34, 9-15 ноем. 1999, прил. Книжен свят, 

с.1. 
       За превода на „Игра на илюзии“. (Вж. № 2). 

 

157. Бойкова, Милена. Скулптурните симпозиуми – 

артистични провокации или натрапници. // Д е м о к р а ц и 

я, № 335, 20 дек. 1999, с. 13. 
         За участието на Сл. Чанев в международния симпозиум по 

металопластика в Перник. 
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158.Славчо Чанев. // Н а с а м е  с  в р е м е т о : Антология на 

пернишката поезия. / Състав. Росица Ангелова, Валентин 

Григоров. - Перник : Колеж по икономика и управление, 

1999,  191 с. 

 

           2000 

 

159. Борисова, Албена. Нашенец проби в Югославия със 

стихове. // С е д м и ч е н  Т р у д, № 5, 3-9 февр. 2000, с. 8 
        За излизането на сръбския превод на „Игра на илюзии“. (Вж.№ 2) 

160.Иванова, Илияна. Чанев чете стихове в Черна гора. // С ъ п 

е р н и к (Перник), № 173, 5 септ. 2000, с. 12. 
       Участие на автора в традиционни поетични вечери в гр. Биело поле, 

където ще  представи стихове  

         от преведената на сръбски език негова книга „Игра на илюзии“. (Вж. № 

2). 

161.Първанова, Нора. Славчо Чанев ще участва в поетични 

вечери в град Биело поле. // Г р а д с к и  в е с т н и к 

(Перник), № 173, 5 септ. 2000, с. 10. 

162.Борисова, Албена. Спомени разкриват неизвестни факти от 

войните 1912-1918 г. // Морски  Т р у д (Бургас), № 152, 7 

ноем. 2000, с. 5. 
          За  „Димо Славов -Спомени, преживени лично“. (Вж № 9). 

 

         2002 

 

163. Поет открива Литературния салон в Радомир : 

Пернишкият поет Славчо Чанев. // 24 часа, № 265, 25 септ. 

2002, Прил. Местен 24 часа за Благоевград, Перник и 

Кюстендил, № 39, с. 7. 

164.Савова, Мила. Литературният салон в Радомир откри 

сезона. // В я р а, № 59, 4 окт. 2002, с. 16 
        Гостуване на Славчо Чанев в литературния салон в гр. Радомир. 

 

          2003 

 

165. Иванова, Албена. Написаха песен за Кракра Пернишки. //  

Д н е в е н  Т р у д, № 158, 11 юни 2003, прил. П и р и н  Т р 

у д (за Благоевград, Перник и Кюстендил), № 23, с. 8. 
         Композиторът Христо Тонев, по текст на Славчо Чанев. 

 

         2004 

 

166. Стоименова, Красимира. Славчо Чанев търси съкровища 

в човешката душа. Европейска повинност да бъде въведена 

у нас, предлага пернишкият поет, който е шеф на отдел 

„Култура“. // В я р а, № 307, 29 дек. 2004, с. 8. 

167. Ташева, Елеонора. Приказният свят на Чанев е „Да 

обичаш принцеса“. // Г р а д с к и  в е с т н и к (Перник), № 

241, 17 дек. 2004, с. 10. 
За “Да обичаш принцеса”. ( Вж. № 3). 

168. Данков, Борис. „Да обичаш принцеса“. // Д у м а, № 15, 19 

ян. 2005, с. 15. 
За “Да обичаш принцеса”. (Вж. № 3). 

 

     2005 

 

169.Стоичков, Румен. Да обичаш принцеса... . // Б ъ л г.  д и п л 

о м а т и ч е с к и  п р е г л е д, 2005, № 1, с. 126-127. 
       За „Да обичаш принцеса“. (Вж. № 3). 

170. Славчо Чанев. Да обичаш принцеса, изд. Национален 

музей на българската книга и полиграфия, София, 2005. 
// Р о д н а  р е ч, № 6-7, 2005, с. 116. 

       За „Да обичаш принцеса“. (Вж. № 3). 
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 2006 

 

171. Стоименова, Светлана. Внук на фелдфебел издаде 

ръкописите на дядо си. Пернишкият общинар Славчо Чанев 

представя книгата в Бургас. // 24 часа, № 127, 10 май 2006, 

прил. Местен  2 4  ч а с а  (за Благоевград, Перник и 

Кюстендил), № 18, с. 7. 
         За Димо Славов “Спомени, преживени лично“. (Вж. № 9). 

172. Георгиев, Красимир. Войната оживява в спомените на 

един фелдфебел. // Морски  Т р у д  (Бургас), № 93, 11 май 

2006, с. 7. 

За Димо Славов “Спомени, преживени лично“, представени в гр. 

Бургас. (Вж. № 9). 

173. Бъчваров, Кирил. „Спомени, преживени лично“ разкриват 

военния път на 24 пехотен полк. // Б у р г а с  Д н е с  и  у т р 

е, № 3488, 11 май 2006, с. 3. 

За Димо Славов “Спомени, преживени лично“, представени в гр. 

Бургас. (Вж. № 9). 

 

 

174. Стоименова, Светлана. 1600 книжки с историята на 

Перник дариха на ученици. // 2 4  ч а с а, № 260, 20 септ. 

2006, прил. Местен  2 4  ч а с а  (за Благоевград, Перник и 

Кюстендил), № 34, с. 7. 
        За „Здравей, аз съм Перник“. (Вж. № 4). 

 

     2007 

 

175.Фотофакт : Между тичанията по... [Текст под снимка]. // Д 

н е в е н  Т р у д, № 62, 4 март 2007, с. 4. 
         Фотография и информация за венчавката на Албена Борисова и Славчо 

Чанев. 

176.Стоименова, Красимира. Поет и журналистка се взеха 

навръх 3 март : След 10-годишна връзка. - Меден месец в 

Италия си подариха перото на „Труд“ в Перник Албена 

Борисова и шефът на културата Славчо Чанев. // В я р а, № 

53, 5 март 2007, с. 24. 

177.Стойнева, Красимира. Общински шеф грабна 

журналистка от „Труд“. // Д н е в е н  Т р у д, № 65, 7 март 

2007, прил. Пирин Труд (за Благоевград, Перник и 

Кюстендил), № 10, с. 8. 
         За Славчо Чанев и Албена Борисова. 

 

177а. Стоименова, Красимира. Събраха в антология 80 поеми 

за Перник. // В я р а, №          

          № 151, 3 юни 2009, с.6. 
         За публикувани стихове на Славчо Чанев в антология “Галерия към 

слънцето”. 

 

 

          ПРЕВОДИ НА ПРОИЗВЕДЕНИЯ НА СЛАВЧО 

ЧАНЕВ                                                

  НА ЧУЖДИ ЕЗИЦИ И ЛИТЕРАТУРА ЗА 

НЕГО 

 

       1997 

 

178. Не памтим рекох ли довиhеньа: [Разказ] // Н е  п а м т и м  

рекох ли довиhеньа (савремена бугарска проза аутора 

Пернишког региона) / Приредио Иван Ерулски, обрадио и 

са бугарског превео Милорад Геров. - Плевльа : 

Меhурепубличка заjедница за културно-просвjeтну 

дjелатност, 1997, с. 11-13, 63. 
Ориг. загл. Не помня казах ли довиждане. 
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1999 

 

179.Игра илузиjама / Прев. cа буг. Милош Галетин, Вjара 

Наjденова. - Плевльа : Меhурепубличка заjeдница за 

културно-просвjетну дjелатност, 1999. - 64 с. - (Библиотека 

Мостови). 
       Ориг. загл. Игра на илюзии. 

         Рец.: Вж № 185 

 

2005 

 

180. Ne pamtim rekoh li dovidenja : [Разказ]. // R o z a j s k i   z b 

o r n i k (Rozaje), 2005,  № 12,  с. 259-260. 
       Ориг. загл. Не помня казах ли довиждане. 

 

 

 

********************************************* 

 

              1992 

 

181.*  Жукiвський, Василь. На зв`язку Софiя - „Готовий 

усунути прем`ера за 2 мiльйони доларiв“. // Г о л о с  У к р а 

i н и (Киев), 5 дек. 1992. 
           Цитира се публикация на вестник „Съперник“ и коментар на Сл. 

Чанев като главен редактор. 

 

       1997 

 

182. Becovic, Uzeir. Hronika kulturnih aktivnosti // M o c т о в и 

(Београд), 1997, № 148-150, с. 253-254, 255, 266-267, 268. 
           За участието на Славчо Чанев  в Осмите литературни срещи 

„Мирослав Джурович“ в Югославия и              

           за издаването на сборника „ Не памтим  рекох ли довиhеньа“. 

183. Беhовиh, Узеир. Култура не зна границе : тридесет 

година културне сарадне Меhурепубличкe заjеднице за 

културно-просвjетну дjелатност Пльевльа и Дворца културе 

из Перника (1965-1996). - Пльевльа :  Меhурепубличка 

заjедница за културно-просвjетну дjелатност, 1997, с. 66-67 
        Отразява участието в Третия международен летен панаир на книгата в 

Херцег нови от 17 до 22 юли                                                                                  

        1996 г. и дадената от организаторите награда за най-успешно 

представяне. 

 

        1999 

 

184.[Slavco Canev]. // Р а j к о в и h, Льубиша. Основне щколе 

„Мирослав Туровиh“ у Башчи (1913-1999). : Монография. - 

Подгорица: Победа , 1999, с. 243, 273. 
       Фотография и автограф от участие в литературна среща. 

 

          2000 

 

185. Петровиh Jован. Откиванье обриса (Славчо Чанев: „Игра 

илузиjама“, Меhурепубличка заjедница Пльевльа, 1999) // М 

о с т о в и (Београд), 2000, № 163, с. 158-159. 
За: “Игра илузиjама”. (Вж № 179). 

 

2002 

 

186.*Септембарски дани културе у Рожаjама : Кньижевни 

сусрети, промоциjа монографиje. // П о б j е д а 

(Подгорица), № 13217, 30 септ. 2002. 
          За участие в литературни срещи „М. Джурович“ в Черна гора. 

187.*У оквиру септемварских дана културе Рожаje 2002 

године : Одрани книжевни сусрети „Мирослав 

Туровиh“ у Башци код Рожаjа. // Д а н (Подгорица), № 

1313, 30 септ. 2002. 
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        Участие в литературни срещи „М. Джурович“. 

 

          2004 

 

188.* У Башчи код Рожаjа : Кньижевни сусрети приjательа. 
// П о б j е д а (Подгорица),  № 13941, 30 септ. 2004. 

         За участие в литературни срещи в Башча. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОКАЗАЛЦИ 
 

 

ПОКАЗАЛЕЦ НА ПРОИЗВЕДЕНИЯТА НА СЛАВЧО 

ЧАНЕВ ПО ЗАГЛАВИЯ 

 

     Литературни произведения 
 

     Антология на черногорската проза   5 

 

    Бар. Икона   12 

 

    Вечер до късно...   26 

 

    Глас за Бургас   27 

 

    Да обичаш принцеса   3 

    Детска песен   24 

    Джаз   36 

    Дом   37 

 

    Заливът на мидите   38 

    Здравей, аз съм Перник   4 

 

    Игра на илюзии   2, 32, 33 

    Из “Игра на илюзии”   8 

 

    Кръстовище   29 

    Ку вадис   19 

 

    Малки обяви   25 

 

    Невчесани мисли   17, 23 
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    Обяви   22 

    Огнището на бога   7 

    Оказа се неподходящ...   18 

    Окото на лампата   1, 30 

    Окъснели нощи   31 

 

    Перник   6 

    Песен за Кракра  14а 

    По-добрата част от нас живее с децата   40 

    По обратната пътека   34 

    По пътя   20 

    Последна любов   35 

     Приказка   15 

    Приказка за малките буболечета   39 

    Приказка за черната змия   10, 11 

 

    Семейна песничка   28 

    Слънчев часовник   16 

    Спомени, преживени лично   9 

 

    Триптих за Перник  14б 

 

    Хоризонтът остава   21 

 

    Игра илузиjама  179 

    Не памтим рекох ли довиhеньа  178 

    Ne pamtim rekoh li dovidenja  180 

 

    Публицистични произведения 

 

    АД „Стомана“ е затънало в дългове, но фалит не се 

предвижда  82 

    Ако Симеон дойде, щял да си отиде само след два месеца, 

твърди професор Андрей  

    Пантев  70 

    Ахмед Доган спасен от смърт край Студена  102 

 

    Билетите за лагера в Белене в събота се продаваха с връщане  

111 

    Брадва посича жена  78 

    Брат заклал любимия на сестра си  107 

    България има своите културни и политически традиции и 

интереси в Македония,    

    твърди секретар на ВМРО-СМД  66 

 

    В Перник опозицията уточняваше действия по Закона за 

земята и приватизацията  77 

    В чиста коалиция от партии трябва да се превърне СДС, 

смятат в Перник  69 

    Венцислав Димитров обещава двойно увеличение на 

заплатите след година  57 

    Война на групировки грози Перник  115 

    Все друг ни е виновен  130 

      

    Господ е безсилен, полицията – също  80 

 

    Да отговорим на изискванията  47 

    Далаверата с печатницата на път да се саморазкрие  119 

    Два куршума в корема и легло в реанимацията получава мъж 

след наказателна  

    акция 89 

    Демонтиран е паметник на Георги Димитров  51 

    [Десет] 10 години вестник „Съперник“  128 

    Днес „Съперник“ навършва две години  105 
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    Един от босовете на Уолстрийт се оказа перничанин  85 

    Електроснабдяването взе да дърпа шалтера, наближаваме 

дъното  88 

 

    Желю Желев си свери часовника със „Съперник“  97 

 

    За безопасно движение  43 

    За кого е злато мълчанието?  123 

    Заместник-кметът Петьо Фетфов гази закона  121 

 

    Иван Гонгалов застава срещу пернишките „недоволници“  61 

    Извънстоличните медии влязоха в Народното събрание  108 

 

    Като се изтровим – откъде работни ръце?  120 

    Като как става тая работа...  122 

    Клетва за вярност  42 

    Кой ще спаси езиковата гимназия в Перник?  52 

 

    Любезно обслужване срещу пазарни цени предлага първата 

частна аптека  84 

 

    Мафиоти пребиват компаньонка пред очите на полицаи в бар 

„Струма“  92 

    Мафиотска поръчка спря отпечатването на петъчния брой  

112 

    Мини „Перник“ връщат старите имена на рудниците и се 

борят за място под  

    слънцето  62 

 

    На кого пречи демократичността при провеждането на 

конкурса за нов медицински  

    управител  86 

    На нас ни вярват  41 

    На улицата човек умира, всички вдигат рамене  94 

    Нарушеният баланс  49 

    Непедагогични конфликти в училищата  60 

    Нечисти сделки, стрелба и арести шашкат Църква  104 

    Нов кмет, нов клуб  76 

    Нова стокова борса клати стола на „Опън маркет“ в Перник  

64 

 

    Официален говорител предпочита нему лоялните  87 

    

    Перничанин пише жалба до международен съд  124 

    Пернишката общинска управа подбира кадрите си, но не се 

знае как: чрез конкурс  

    или чрез тото  68 

    Пешо Бореца не е невинна жертва, покровителстват го от 

високо  90 

    По линия на програмата ФАР може би ще се финансира нова 

АТЦ  83 

    Побой над журналистка уточнява версиите по следствието за 

трънския банкер  126 

    Побойник стреля в Бърза помощ  114 

    Политическият джигит Кирил Борисов няма страх от никого  

58 

    Полицай простреля шеф на охранителна фирма “Съперник”  

95 

    Полицейска акция взриви Ярджиловци вчера рано сутринта  

116 

    Полицейският бюлетин за деня е колкото половин печатарска 

кола  67 

    Полицията не е приют за пияници и корупция  93 

    Поход-протест  44 

    Преди и след последния училищен звънец  46 

    Президентът бе в Перник и в „Съперник“, пак ще дойде  91 
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    Президентът на пернишката фирма „Уестърн“ играе ва банк 

във   

    вестникарския бизнес  55 

    Приятели и опоненти се срещнаха с миром със Стефан 

Продев  81 

 

    Репортер на „Марица“ е спечелен за Либералната партия  56 

    Ръководството на пернишката болница си отива, подмолните 

течения между бивши и  

    настоящи остават  74 

 

     С високи критерии и личен пример  50 

    С отговорност и загриженост  48 

    Скандал раздвижи юридическите среди в Перник  63 

    Славчев си подари гол за стотния мач в „А“ група  71 

    Струма тече замърсена, а пернишкото СП „В и К“ съди 

общинската управа  73 

    „Съ-Перник“ е искреност и непосредственост  131 

    Съюзът на потребителите ще разчита на общинската управа  

75 

 

    Тайнственост и загадъчност забулват дейността на БДМ  59 

    Трима гръмнати пред деца – свидетели  98 

 

    Учителите художници не забравят своето признание  53 

 

    Цигански патрули охраняват Рудничар, в Куциян са готови да 

леят кръв  125 

 

     Частните пернишки оптици предлагат по-евтини очила и 

билки  72  

     Човек винаги прави избор  129 
 

     Шашми дънят син шеф - Любен Пернишки уличен в далавери 

от съпартийци  96 

 

 
 

 

     Интервюта 

 

    Администрацията се е разпасала  103 

    Андрей Андреев : Длъжен съм да бъда кмет на всички  127 

 

    Бикът се дразни от отблясъците на светлината по тъканта, 

цветът не играе  65 

    БСП изостава с промените  117 

 

    В сегашния вакуум простор намират пристрастията, 

политизацията и разправата с  

    кадърни кадри под формата на промяната  79 

 

    Каква ще бъде надеждата в България, ще покажат изборите  

106 

     Клуба на репресираните ние основахме с цел обединяването 

на БЗНС  54 

 

    Над всичко винаги съм поставял общинските интереси  118 

     Ние сме в средата на блатото и не мърдаме наникъде  99 

    Нова форма на общуване между младите хора  45 

 

    Още време трябва да мине, за да сведа нещата до много малко 

думи  110 

    

    Реакцията на полицията, следствието и прокуратурата към 

погрома на клуба на  
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    БСДП ще бъде показател за отношението им към 

престъпността  109 

    Ревизорите работеха тенденционно и по поръчка  100 

 

    Светът се движи от интереси, не се движи от идеи  101 
 

    Яне Гелемеров се явява само частно лице  113  

 
 

      Други 

 

      Възможности за преодоляване деградацията на почвата  14 

 

      Замърсяване на почвите и въздействие върху екосистемите 

13 

 

       Сигмен, имена и хора  4а 

     Спомени, преживени лично 9 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОКАЗАЛЕЦ НА ПЕРИОДИЧНИТЕ ИЗДАНИЯ, ОТБЕЛЯЗАНИ В 

ОПИСАНИЯТА 

 

    Аудиториум  (1988) 152 

 

    Бургас Днес и утре  (2006) 173 

    Български дипломатически преглед  (2005) 169 

 

    Везни  (2002) 38 

    Вяра  (2002) 164, (2004) 166, (2007) 176 

 

    Градски вестник (Перник)  (1997) 149, (1999) 154, (2000) 161, 

(2004) 167 

 

    24 часа  (2002) 163, (2003) 129, (2006) 171, 174 

    Демокрация  (1999) 157 

    Денонощен новинар (Пловдив)  (1992) 76, 78, 80 

    Димитровско знаме (Перник)  (1977) 43, (1979) 45, (1981) 15, 

16, 17, (1982) 134, (1983) 18, 19, 20, 135, (1984) 22, 23, 24, 46, 

(1985) 25, 47, (1986) 48, (1987) 50, (1988) 28, (1989) 136 

    Дневен труд  (2003) 165, (2004) 130, (2007) 175, 177 

    Дума  (2004) 168 

 

    Жълт Труд  (1996) 145 

 

    Ленинец (Перник)  (1985) 26 

    Литературен форум  (1996) 30, 39, (1997) 33, (1998) 151, 

(1999) 156 

 

    Марица (Пловдив)  (1991) 51-61, (1992) 62-75, 77,79, 81-85 

    Машиностроител  (1988) 27 

    Морски труд (Бургас)  (2000) 162, (2006) 172 
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    Народна младеж  (1974) 41, (1977) 133, (1979) 44, (1987) 49 

    Нов пернишки вестник (Перник)  (1991) 29 

 

    Нощен труд  (1996) 141, (1999) 153 

 

    Пернишки искри  (1983) 21 

    Проглась (Перник)  (2000) 12 

    Птици в нощта  (1999) 34, ( 2000) 36, (2001) 37, (2003) 39 

 

    Родна реч  (2005) 170 

 

    Свободен народ  (1996) 144 

    Седмичен труд  (2000) 159 

    Струма  (1996) 31, 32, (2000) 10, 35 

    Студентски глас  (1976) 42 

    Съперник (Перник)  (1992) 86, 87, (1993) 88-94, 137, (1994) 

95-105, (1997) 146, 148, 150, (1999) 155, (2000) 160, (2002) 128, 

(2004) 40, (2007)131 

    Съперник днес (Перник)  (1994) 106, (1995) 107-126, (1996) 

127, 138, 140, 142, 143, (1997) 147 

     

    Черноморски фронт (Бургас) (1987)  50а 

 

 

    Голос Украiни (Киев)  (1992) 181 

    Дан (Подгорица) (2002) 187 

    Мостови (Београд) (1997) 182, (2000) 185 

    Побjеда (Подгорица) (2002) 186; (2004) 188 

    Rozajski  zbornik (Rozaje) (2005) 180 

 

 

 
 

ИМЕНЕН ПОКАЗАЛЕЦ 

 

    Ангелова, Росица (състав.)  8, 158 

   Андреев, Андрей  127 

 

    Баталова, Светлана  126 

    Банчева, Надя (ил.)  3; (за нея)  152 

    Божинов, Георги  79 

    Бойкова, Милена  157 

    Борджошки, Петър (прев.)  5 

    Борисов, Кирил (за него)  58 

    Борисова, Албена  141, 145, 159, 162, 165; (за нея)  175, 176, 

177 

    Бояджиев, Димитър  99, 100, 101, 103, 118 

    Боянова, Станислава  40 

    Брощилов, Костадин  14 

    Брощилова, Мария  13, 14 

    Бъчваров, Кирил 173 

 

    Галетин, Милош (прев.)  178 

    Гелемеров, Яне  113 

    Георгиев, Красимир  172 

    Георгиева, Величка  135 

    Геров, Милорад ( прев.)  178 

    Гонгалов, Иван  61 

    Григоров, Валентин (състав.)  8, 158 

    Грозданова, Милена  146 

 

    Данков, Борис  168 

    Денчева, Детелина (състав.)  14б 

    Джерекаров, Йордан  63 

    Димитров, Венцислав  57 

    Димитров, Георги (за него)  51 
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    Доган, Ахмед (за него)  102 

    Дойчинов, Димитър  117 

 

    Ерулски, Иван (прев.)  10, 11, 138; (подб.) 178 

    Етърски, Тихомир  144 

 

    Желев, Желю  91, 97, 106 

 

    Зарева, Величка  46 

 

    Зафирова, Спаска  152 

 

    Иванов, Иван 74 

    Иванов, Митко  104 

    Иванова, Албена 

        Вж Борисова, Албена 

    Иванова, Илияна  160 

 

 

 

    Калпачина, Исак  5, 7 

    Кованджийски, Илко  54 

 

    Любомиров, Митко (състав.)  14а 

 

    Маджарска, Първолета (състав.)  14б; (прев.)  5 

    Манова, Мила  132 

    Матанов, Иван  133 

    Миланов, Димитър (подб.)  7 

    Миланова, Галина (прев.)  7 

    Михайлов, Емил (състав.)  6 

 

    Недялкова, Виза  65 

    Николова, Радосвета  155 

 

    Пантев, Андрей  70 

    Пенчева, Калинка  148, 150 

    Пернишки, Любен  96 

    Петров, Ангел (състав.)  6; 147 

    Петров, Душко  153 

    Петров, Любен (състав.)  14а 

    Пешев, Валентин  109 

    Попов, Емил  110, 152 

    Продев, Стефан (за него)  81 

    Първанова, Нора  161 

 

    Радев, Райчо  45, 113 

    Радкович, Ристо  12 

    Радославов, Георги  134 

    Романов, Емил  75 

 

    Савова, Мила  164 

    Сакскобурготски, Симеон  70 

    Секиранов, Красимир  154 

    Сендов, Благовест  108 

    Скорчев, Румен (ил.)  8 

    Славов, Димо  9; (за него) 162, 171, 172, 173 

    Славчев, Иво  71 

    Стоименова, Красимира  166, 176, 177, 177а 

    Стоименова, Светлана  171, 174 

    Стоичков, Румен  169 

    Стойнева, Красимира 

        Вж Стоименова, Красимира 

 

    Танев, Никола (ил.)  14б 

    Тачков, Ботьо (за него)  85 
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    Ташева, Елеонора  149, 167 

    Тодоров, Нено (худож.)  11 

    Тонев, Христо  165 

    Трендафилов, Петър  93 

 

    Фетфов, Петьо  69, 121 

 

 

 

    Харалампиев, Ангел  

         Вж Петров, Ангел 

    Хранов, Иван  142 

 

    Чанев, Славчо  1-4а, 8, 14а, 14б, 15-40, 41-131, 178-180;  

(състав.)  6, 9;  (ред.)  5, 7, 13, 14;  (прев.)  10, 11, 12;  (за него)  

132-177а, 181-188 

    Челахметович, Расим  10, 11 

 

    Becovic, Uzeir  182, 183 

    Вjара Наjденова (прев.)|  179 

 

     Жукiвський, Василь  181 
 

     Петровиh Jован  185 
 

     Раjковиh, Льубиша  184   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОКАЗАЛЕЦ НА ПОДПИСИТЕ И ПСЕВДОНИМИТЕ НА СЛАВЧО 

ЧАНЕВ КАТО ЖУРНАЛИСТ 

 

     Генади Александров  124 

    Генади Илиев  91 

 

    Евгени Евгениев  114, 115, 116 

 

    Живко Стрезов  102 

 

    Иван Димов  90, 96 

    Иван Иванов  92 

 

    Марио Димитров  122, 123 

 

    Пенко Славов  94 

    Първан Иванов  98 

 

    Славко Чанев  53 

    Славчо Пернишки  89 

    Славчо Чаневски  67, 76 

    Съперник  95 

 

    Филип Виденов  119 
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